
II. AUTORIDADES Y PERSONAL
B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE DEFENSA
18487 Resolución 452/38352/2023, de 8 de agosto, de la Dirección General de 

Reclutamiento y Enseñanza Militar, por la que se publica la relación definitiva 
de aspirantes propuestos para ser nombrados alumnos y alumnas para el 
ingreso en los centros docentes militares de formación, mediante las formas 
de ingreso directo y promoción, para la integración como militar de carrera en 
el Cuerpo de Músicas Militares.

La Resolución 452/38193/2023, de 5 de mayo, de la Subsecretaría, convocó los 
procesos de selección, para ingreso en los centros docentes militares de formación, 
mediante las formas de ingreso directo y promoción, para la incorporación como militar 
de carrera en los cuerpos comunes de las Fuerzas Armadas.

En uso de las competencias que me están atribuidas en la disposición cuarta de la 
citada resolución, y de conformidad con lo que determinan las bases comunes 
duodécima y decimotercera de la misma, dispongo:

Primero. Relación de personas propuestas para ser nombradas alumnos y alumnas.

Se publica como anexo a esta resolución, ordenados de acuerdo con las 
puntuaciones obtenidas, la relación definitiva de personas propuestas para ser 
nombradas alumnos y alumnas en los centros docentes militares de formación para la 
incorporación como militar de carrera en el Cuerpo de Músicas Militares.

Segundo. Normas para la incorporación.

1. Las personas propuestas para ingresar como alumnos y alumnas efectuarán su 
presentación en la fecha y lugar que se indica:

1.1 Ingreso directo:

– Escala de Oficiales: 17 de agosto de 2023, antes de las 10:00 horas, en la 
Academia General Militar (carretera de Huesca, s/n, Zaragoza).

– Escala de Suboficiales: 17 de agosto de 2023, antes de las 10:00 horas, en la 
Academia General Básica de Suboficiales (Carretera de Talarn, s/n, 25640 Talarn, 
Lleida).

1.2 Ingreso por promoción:

– Escala de Oficiales: 31 de agosto de 2023, antes de las 18:00 horas, en la 
Academia General Militar (carretera de Huesca, s/n, Zaragoza).

– Escala de Suboficiales: 31 de agosto de 2023, antes de las 18:00 horas, en la 
Academia General Básica de Suboficiales (Carretera de Talarn, s/n, 25640 Talarn, 
Lleida).

2. Para su presentación en el centro docente militar de formación, a las personas 
propuestas para ingresar como alumnos y alumnas de procedencia militar les será 
proporcionado pasaporte de incorporación (título de viaje y dietas) por la UCO de 
procedencia o dependencia con cargo a sus Ejércitos o la Armada, quienes solicitarán su 
compensación a la Dirección General de Reclutamiento y Enseñanza Militar.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 195 Miércoles 16 de agosto de 2023 Sec. II.B.   Pág. 119400

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-1
84

87
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



3. Si alguna de las personas propuestas no efectuara su presentación en la fecha 
indicada, sin justificar debidamente la causa de su ausencia, se entenderá que renuncia 
a la plaza asignada.

4. Al hacer su presentación, aquéllos que previamente no tuvieran la condición 
militar firmarán un documento de incorporación a las Fuerzas Armadas.

Madrid, 8 de agosto de 2023.–El Director General de Reclutamiento y Enseñanza 
Militar, P. S. (Real Decreto 372/2020, de 18 de febrero), el Subdirector General de 
Reclutamiento y Desarrollo Profesional de Personal Militar y Reservistas de Especial 
Disponibilidad, Manuel María Romasanta Pavón.

ANEXO

1. Cuerpo de Músicas Militares, Escala de Oficiales

Ingreso directo. Especialidad fundamental Dirección

DNI Apellidos y nombre Calificación final

***1315** BUCETA PALACIOS, JUAN PABLO. 216,811

Promoción interna o para cambio de cuerpo. Especialidad fundamental Instrumentista

DNI Apellidos y nombre Calificación final

***5778** PELLICER PALACIOS, VICTOR. 287,334

2. Cuerpo de Músicas Militares, Escala de Suboficiales

Ingreso directo

DNI Apellidos y nombre Calificación final Especialidad 
complementaria

***2887** RIVERO ALVAREZ, JORGE. 298,000 Flauta travesera.

***2342** TIMONEDA BRAZALES, FERNANDO. 288,823 Trompeta.

***3382** SERRANO MIGENS, JUAN MANUEL. 288,800 Percusión.

***3686** MONTES PEREZ, MATEO. 288,615 Oboe.

***7680** OLIVARES MATERA, ROSALBA. 288,356 Oboe.

***5885** TORRES SILVESTRE, ELOINA. 288,217 Saxofón.

***8419** BENAVENT ARNAU, CARLOS. 284,967 Saxofón.

***8221** BERMELL HERRERA, PABLO. 284,182 Trompa.

***5930** DEL RIO SANCHEZ, JAIME. 276,667 Tuba.

***6830** LIZANA LOPEZ, CRISTIAN AMABLE. 276,639 Trombón.

***7352** SANCHEZ MARTINEZ, ANTONIO. 276,553 Clarinete.

***2810** MUÑOZ BALLESTERO, ILDEFONSO. 274,836 Tuba.

***5388** RODRIGUEZ ALIAGA, ALEJANDRO. 271,023 Percusión.

***4387** BELDA BARBERA, JAIME. 265,418 Clarinete.

***4117** NOVOA QUINTAS, JOSE GABRIEL. 264,759 Flauta travesera.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 195 Miércoles 16 de agosto de 2023 Sec. II.B.   Pág. 119401

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-1
84

87
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre Calificación final Especialidad 
complementaria

***1216** MARTINEZ LOPEZ, PEDRO ANTONIO. 264,553 Trompeta.

***3260** GARCIA TUR, IVAN. 255,800 Clarinete.

***2267** DE LA FUENTE PASTOR, PABLO. 251,183 Saxofón.

***5647** PUIG GARCIA, AGUSTIN. 250,343 Trompeta.

***5177** DE JODAR BANACLOIG, PEDRO PABLO. 250,050 Trombón.

Promoción para cambio de cuerpo

DNI Apellidos y nombre Calificación final Especialidad 
complementaria

***9037** GALLARDO ORTEGA, PATRICIA. 268,213 Flauta travesera.

***7484** ESTEVEZ RODRIGUEZ, FERNANDO. 251,763 Clarinete.

***5614** HERNANDEZ SAMPERIZ, JAVIER. 248,797 Percusión.

***1169** CASTELLAR GARCIA, OSCAR. 237,447 Trompa.

***5038** TARRASO HERNANDEZ, SALVADOR. 236,371 Trombón.

***4363** VAZQUEZ MEDINA, MANUEL JESUS. 224,233 Saxofón.

***0645** ABENOJAR POLO, MARIA DEL ROCIO. 223,576 Oboe.

***3121** SALIDO HERBA, DANIEL. 221,653 Trompeta.

***7315** GARCIA MARQUEZ, FRANCISCO DE PAULA. 218,364 Clarinete.

***6026** ALGARRA TARIN, CARLES. 216,047 Tuba.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 195 Miércoles 16 de agosto de 2023 Sec. II.B.   Pág. 119402

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-1
84

87
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-08-14T18:13:08+0200




